DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Segunda-feira, 10 de julho de 2023 Edição nº 05/05 - Ano 2023

Código Identificador: 36d6ea1b-8925-4be8-a5df-73588a083dc2
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 1

ADMINISTRAÇÃO

Edital de Processo Seletivo n° 090/2023
Processo Seletivo Simplificado de Assistentes de Alfabetização para Atuar no Programa Tempo de Aprender

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE SÃO JOSÉ DO NORTE, com sede na Rua
Gal. Osório, 245, Bairro Centro, torna público o presente edital para ASSISTENTE VOLUNTÁRIO DE
ALFABETIZAÇÃO DO PROGRAMA TEMPO DE APRENDER, regido pelo Edital no 084/2023, de 17 de
abril de 2023, nos termos abaixo, após Recurso Administrativo e comunica o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO
MÁXIMA

Katia Simone Baldissera Pinto do Prado 1 8

Claudio Murilo Bicho da Silva 2 8

Amine Folchini 3 7

Sandrini Lucas Juliano 4 7

Cristiane Silveira Martins Gautério 5 6

Renata Santos Silva 6 4

Adriana Lima Pinheiro 7 4

Juliane Garcia Rodrigues 8 4

Carla de Souza Moreira 9 3

Adrielle de Jesus Vilarinho 10 3

Evellyn Farias Villanova 11 3

Patricia Farias Amorim 12 2

Lucia Lemos da Silva 13 1

Elisandra Amaral da Silva 14 1

São José do Norte/RS, 05 de maio de 2023.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/36/3nx0z4IHlYpTGdDoTDTa9j7zA1tSQuF-.pdf

Letiele da Silveira Jardim Machado
Secretária Municipal de Educação e Cultura

Publicado por: Dynamika
Código identificador: cb611760-4e5b-4078-b5ab-b3c57cf1bdb6

Edita nº 040/2023

Convoca e nomeia, candidatos aprovados no Concurso Público nº 001/2018 e 001/2022, sob Regime Estatutário para provimento de vaga e

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/36/3nx0z4IHlYpTGdDoTDTa9j7zA1tSQuF-.pdf

DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Segunda-feira, 10 de julho de 2023 Edição nº 05/05 - Ano 2023

Código Identificador: 36d6ea1b-8925-4be8-a5df-73588a083dc2
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 2

vacância do quadro geral de Servidores do município de São José do Norte - RS.

A  PREFEITA  DE  SÃO  JOSÉ  DO  NORTE,  estado  do  Rio  Grande  do  Sul,  em  suas  atribuições  legais,  através  dos  Memorandos  nº
5516,5513,5514,5615 e 5618/2023, convoca e nomeia candidatos abaixo relacionados:

Concurso Público nº 001/2018.

CARGO: Secretário de Escola

Inscrição Nome do Candidato Nota Classificação

545918 Reginaldo Teixeira Rodrigues 68 18º

Concurso Público nº 001/2022.

CARGO: Auditor Fiscal da Receita Municipal

Inscrição Nome do Candidato Nota Classificação

0451772 Maicon Rocha da Rosa 73 2º

CARGO:Enfermeiro

Inscrição Nome do Candidato Nota Classificação

0445509 Daniela Jaqcues Maack 60 4º

CARGO: Engenheiro Civil

Inscrição Nome do Candidato Nota Classificação

0449135 Arielle Lisboa Machado 76 3º

CARGO: Médico Veterinário

Inscrição Nome do Candidato Nota Classificação

0450563 Reginaldo Parcianello 60 2º

CARGO: Técnico em Enfermagem

Inscrição Nome do Candidato Nota Classificação

0449112 Maria Lisiane Oliveira da Silva 56 9º

 Os candidatos  nomeados em cargos regidos pela  Lei  nº  452/2006 e  453/2006,  deverão comparecer  à  Secretaria  Municipal  de1.
Administração - SMA, situada à Rua General Osório nº 158, São José do Norte, Estado do Rio Grande do Sul, das 8h às 12h, das 13h às
17h, munidos dos documentos necessários solicitados nos itens a seguir transcritos: Anexo V, do Edital de Abertura nº 001/2022 e no
Item 2.2, Edital de Abertura nº 001/2018 . No prazo de 10 (dez) dias prorrogável por igual período, para candidatos regidos pela Lei
452/2006. E para os cargos de professor regidos pela Lei 453/2006, no prazo de 30 (trinta) dias, sob pena da ausência, ser entendida
como desistência.
As avaliações psicológicas serão realizadas na Secretaria Municipal de Saúde - SMS.2.
Em se tratando de candidato portador de deficiência, este deverá ser submetido à nova avaliação perante a Secretaria Municipal de3.
Saúde - SMS, que emitirá parecer sobre o enquadramento do tipo ou grau de deficiência e sua compatibilidade com o cargo.
As despesas refentes aos documentos solicitados correrão por conta dos candidatos.4.
Não ocorrendo apresentação e a respectiva posse, os candidatos perderão automaticamente a vaga, facultando ao município o direito de5.
convocar os próximos candidatos por ordem de classificação.

DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do norte

Segunda-feira, 10 de julho de 2023 Edição nº 05/05 - Ano 2023

Código Identificador: 36d6ea1b-8925-4be8-a5df-73588a083dc2
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 3

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/37/WGM8XWbza5POp2RwPSQb_mHvMenaG8Yd.pdf

Fabiani Zogbi Roigi e Bruno Mendonça Costa
Prefeita Municipal e Secretario Municipal de Administração

Publicado por: Dynamika
Código identificador: 3c40d572-5d22-4cbe-b1a1-43ed4c3fc2d5

Edital nº 041/2023

CONVOCA e NOMEIA candidato aprovado no Concurso Público nº 001/2022, sob o Regime Estatutário, para provimento de vaga e vacância do
quadro geral de Servidores do Município de São José do Norte – RS.

A PREFEITA DE SÃO JOSÉ DO NORTE, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, através do Memorando nº 5.618/2023-
SMOU, CONVOCA e NOMEIA candidato abaixo relacionado.

Concurso Público nº 001/2022

Cargo: ENGENHEIRO CIVIL

Inscrição Nome do Candidato Nota Classificação

0450242 Juliana Treicha Toledo 73 4º

Os  candidatos  nomeados  em cargos  regidos  pela  Lei  no  452/2006 e  453/2006,  deverão  comparecer  à  Secretaria  Municipal  de1.
Administração – SMA, situada à Rua General Osório no158, São José do Norte, Estado do Rio Grande do Sul, das 08h às 12h, das 13h às
17h, munidos dos documentos necessários solicitados no anexo V, do Edital de Abertura no001/2022. No prazo de 10(dez) dias, para
candidatos regidos pela Lei 452/2006. E para os cargos de professor, regidos pela Lei no 453/2006, no prazo de 30(trinta) dias, sob pena
da ausência, ser entendida como desistência.
As Avaliações Psicológicas serão realizadas na Secretaria Municipal da Saúde – SMS.2.
Em se tratando de Candidato portador de deficiência, este deverá ser submetido à nova avaliação perante a Secretaria Municipal da3.
Saúde - SMS que emitirá parecer sobre o enquadramento do tipo ou grau de deficiência e sua compatibilidade com o cargo.
As despesas referentes aos documentos solicitados correrão por conta dos candidatos.4.
Não ocorrendo apresentação e a respectiva posse, os candidatos perderão automaticamente a vaga, facultando ao Município o direito de5.
convocar os próximos candidatos por ordem de classificação.

Documento Anexo: http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/38/I7dvWIea2rbyJ7NGIM5vh_m72ENHWpaB.pdf

Fabiani Zogbi Roigi e Bruno Mendonça Costa
Prefeita Municipal e Secretario Municipal de Administração

Publicado por: Dynamika
Código identificador: d351576c-5386-40a2-9a2f-bf98fbb3ab54

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/37/WGM8XWbza5POp2RwPSQb_mHvMenaG8Yd.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/38/I7dvWIea2rbyJ7NGIM5vh_m72ENHWpaB.pdf